СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2009 года

                      №  55
с. Леуши

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 25.12.2008 № 86 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши на 2009 год и на плановый период  2010 и 2011 годов»
Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 25.12.2008 № 86 « Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши на 2009 год и на плановый период  2010 и 2011 годов», представленную начальником отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши Н.В.Столбовой, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2008 г. № 86 « Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши  на 2009 год и на плановый период  2010 и 2011 годов» (с изменениями и дополнениями от 07.04.2009, от 14.05.2009, от 29.06.2009, от 24.09.2009) следующие изменения:
1.1.  В заголовке решения слова «и на плановый период 2010 и 2011 годов» исключить.

1.2.  Пункт 1. изложить в следующей  редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2009 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме  26223,5 тыс. руб.;

- общий объем  расходов в сумме 26230,5 тыс. руб.;

-   прогнозируемый дефицит в сумме 7 тыс. рублей считать допустимым в соответствии со ст. 92 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи со сложившимся остатком  денежных средств бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 01.01.2009 год в сумме 7 тыс. рублей».
1.3  В пункте 2 решения слова «2010 и 2011 года» заменить словом «год».

1.4  В подпункте 2.2 решения слова «2010 и 2011 годах» заменить словом «году».

1.5  Приложение № 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым  статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального                образования сельское поселение Леуши в ведомственной структуре расходов на 2009-20011 года» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

        1.6  Приложение № 4 «Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» изложить согласно  приложению №  2 к настоящему решению.

1.7 Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования сельское поселение Леуши на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011  годов»  изложить согласно приложению № 3.

2. Решение Совета депутатов опубликовать в газете «Кондинский вестник».
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Леуши
                             А.А. Сенин
Приложение 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Леуши
от 22.10.2009  № 55
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши

в ведомственной структуре расходов

на 2009 год

	Наименование
	Р3
	ПР
	ЦСР
	Вр
	2009 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения Леуши

	26230,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	9832,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1000,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	1000,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	1000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	1000,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	8740,0

	Руководство и выполнение в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	8740,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	8740,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	8740,0

	Резервные фонды
	01
	12

	35,9

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000

	35,9

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500

	35,9

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500
	013
	35,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	57,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	14
	0010000

	57,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800

	57,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0013800
	500
	57,0

	Национальная оборона
	02

	402,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	402,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	402,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	402,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	402,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5375

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	218,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200

	218,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3500200
	500
	218,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2157,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	600,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	600,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510500
	006
	600,0

	Вывоз ЖБО
	05
	02
	3510500
	006
	0

	Бани
	05
	02
	3510500
	006
	600,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510200
	006
	897,072

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510300
	006
	224,928

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510400
	006
	435,0

	Благоустройство
	05
	03

	2950

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	3000

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	600

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	800

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000300
	006

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	80

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	1470,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	1470,0

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	05
	05
	1020200
	003
	50,0

	Образование
	07

	280

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	280

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4319900

	280

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4319900

	280

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	07
	4319900
	001
	280

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	10159,5

	Культура
	08
	01

	10159,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	10159,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	10159,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	10159,5

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	40

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	40

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	40

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700
	500
	40

	Социальная политика
	10

	141

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	03
	7950000
	500
	141

Приложение 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Леуши
от 22.10.2009  №  55
Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши

на 2009 год

	2009 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	2498

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов поселений
	204

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	10639,8

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	 12281,6

	Иные межбюджетные трансферты
	459,1

	в т.ч. субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	57

	субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	402,1

	Итого финансовая помощь из бюджета района
	23380,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	141

	Доходы всего
	26223,5

Приложение 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения Леуши
от 22.10.2009 № 55
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши

на 2009 год

	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Сумма,

тысяч рублей

	2009 год

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-26223,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	26230,5

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-7